duas capacites maximas, prior sub thorace, secunda sub peritonaeo continetur. Et sane vulnus quod intra thoracem, intrave etiam peritonaeum penetravit, non parvum periculum affert, potissimum si quid interiorum una sit vulneratum; quin etiam cacoethe statim fieri quaecunque in articulis accepta vulnera sunt, id quoque omnes fere sciunt, empirici quidem ex sola ipsa experientia, cui soli attendunt; qui vero corporis naturae scientiam comparare studuerunt, ex ipsa vulneratarum partium organicarum natura. Ubi enim tendones et nervi et carne vacua atque ossea loca sunt, hic doloris, vigiliarum, convulsionis et delirii periculum instat; tum haec igitur vulnera tum quae suuntur, id est quae adeo sunt magna ut futuris indigeant, aut si non his, certe deligatura, alvi purgationem desiderant. At vero jam dictum in proximo libro est, quae magna ulcera sunt ea vel futuris vel deligaturis esse conjungenda. Quin etiam quibus corrumpendi ossis periculum impendet, ea utique cum magnitudine phlegmones sunt. Jam quaecunque exe-

Ed. Chart. X. [98. 99.]

Ed. Bas. IV. (80.)

μενα, τουτέστι τὰ ἀναβιβρωσκόμενα, κακοήθη τε ἅμα καὶ
κακοχυμίας ἐστὶν ἔκγονα. καὶ οἱ ἔρπητες δ' ἐπὶ χολώδει περι-
τώματι συνίστανται· καὶ τὰ ἄλλα σύμπαντα τὰ παλαιού-
μενα κατὰ τινὰ τοιαύτην γίνεται πρόφασιν· ὥστ' εὐλόγως
ἐπὶ πάντων τούτων ὑποκαθαίρειν συμβουλεύει. καὶ μὲν δὴ
καὶ προελθὼν ἔτι τάδε φησὶν· ἐπὶ παντὶ ἔλκει ἐρυσιπέλατος
ἐπιγενομένου κάθαρσιν ποιέσθαι τοῦ σώματος ἐφ' ὁπότερα
ξυμφέρει τῷ ἔλκει, εἴτε ἄνω εἴτε κάτω· τούτου δ' αὐτοῦ
πάλιν ἡμᾶς τὸν διορισμὸν ἐν τῷ περὶ χυμῶν ἐδίδαξεν, ἀν-
τισπᾶν μὲν κελεύων εἰς τὰναντία, παροχετεύειν δ' εἰς τὰ
πλάγια· καὶ μὲν δὴ καὶ ὡς ἐπειδὴν μάλιστα ῥέπη, τότε ἀν-
τισπαστέον· εἴρηται καὶ περὶ τούτου κατ' ἐκεῖνο τὸ βιβλίον.
ὥστε καὶ νῦν, εἰ μὲν ἔτι φέροίτο σφοδρῶς τὸ ῥεῦμα, διὰ
τῶν ἐναντίων ἀντισπάσομεν· ἄνω μὲν γενομένου τοῦ ἔλκους
κάτω καθαίροντες, εἰ δ' ἐν τοῖς κάτω μέρεσι συσταίῃ, τὴν
ἄνω κοιλίαν κενοῦντες· ἤδη δὲ καὶ πεπανμένου καὶ κατὰ τὸ
μόριον ἐστηριγμένου παροχετεύειν ἄμεινον· [99] ἐγγυτέρω
γὰρ ἢ μετάληψις καὶ ἡ ὄρμη καὶ ἡ ὀλκή τῷ καθαίροντι φαρ-

duntur, hoc est eroduntur, ea tum maligna sunt tum ma-
lorum succorum soboles. Herpetes quoque a bilioso ex-
cremento ortum habent, reliquaque quae inveterantur om-
nia ex hujusmodi aliqua causa proveniunt; quare in om-
nibus his non sine ratione purgare per alvum jubet. In
progressu vero haec insuper adjicit: *in omni ulcere cui ery-
sipelas supervenit purgari corpus oportet, qua parte ul-
ceri maxime conducit, sive id per superna sive per inferna
sit*; cujus etiam ipsius rei discrimen in libro de humoribus
nos edocuit, revellere nos jubens ad contraria, derivare
vero ad latera; quin etiam quum maxime repit, tum revel-
lendum; dictum vero et de hoc in eo libro est. Quare
nunc quoque, si etiamnum fluxio valenter irruat, ad contra-
ria revellemus, utique si in superioribus ulcus consistat, per
inferna purgantes; sin autem in inferioribus sit, superiorem
ventrem vacuantes; at si jam fluxio restitit atque in parte
inhaesit, derivare per vicina magis expedit, quum et in pro-
pinquiora translatio sit et purganti medicamento promptior